
Page 1

L'inspecteur d'académie,
directeur des services départementaux de l'Education nationale de Vaucluse

Vu la consultation du Comité Technique Paritaire Départemental du 6 septembre 2010

ARRETE

Ecole élémentaire

Nb classes 09/10 Ouverture Nbre de classes 10/11

CAVAILLON Jean Moulin 12 classes + 1 13 classes

II. OUVERTURES DE CLASSES liées à des situations nouvelles :

Ecoles maternelles

Nb classes 09/10 Ouvertures Nb classes 10/11

AVIGNON St Exupéry 8 classes + 1   9 classes

BOLLENE A. Blanc 4 classes + 1  5 classes

CAROMB J. L. Ayme 4 classes + 1  5 classes

SORGUES Les Bécassières 3 classes + 1  4 classes

VEDENE Les Jardins 6 classes + 1  7 classes

Modification des décharges de direction :

Quotité 09/10 Quotité 10/11

AVIGNON St Exupéry 0,25 0,50

BOLLENE A. Blanc 0 0,25

CAROMB J. L. Ayme 0 0,25

SORGUES Les Bécassières 0 0,25

Ecole élémentaire

Nb classes 09/10 Ouverture Nb classes 10/11

VALREAS M. Pagnol 10 classes + 1 11 classes

INSPECTION ACADEMIQUE
DE VAUCLUSE

49 rue Thiers
84077 AVIGNON cédex 04

Vu le Décret du 11 juillet 1979 portant délégation de pouvoirs aux inspecteurs d'académie, 
directeurs des services départementaux de l'Education nationale, 

Article unique : sont prononcées, pour prendre effet à compter du 1er septembre 2010, les mesures suivantes :

I. OUVERTURE CONDITIONNELLE D'UNE CLASSE CONFIRMEE : 



Page 2

Ecole primaire

Nb classes 09/10 Ouverture Nbre de classes 10/11 

VILLARS 3 classes + 1 Elem 4 classes

Modification de la décharge de direction :

Quotité 09/10 Quotité 10/11

VILLARS 0 0,25

III. SITUATION MODIFIEE A PIOLENC : 

Annulation de la création d'une 7ème classe à l'école maternelle Marcel Pagnol (arrêté de mars 2010).
Création d'un poste maternelle à l'école élémentaire La Rocantine qui devient, de ce fait, une école primaire.

IV. FERMETURES DE CLASSES ANNULEES :

Ecoles maternelles

COURTHEZON A. Colonieu 6 classes

PERTUIS St Roch 6 classes

V. FERMETURES CONDITIONNELLES DE CLASSES ANNULEES :

Ecole maternelle

VALREAS M. Pagnol 6 classes

Ecoles élémentaires

BEDARRIDES J. Prévert 11 classes

CAVAILLON Castil Blaze 12 classes + 1 CLIS

GARGAS Les Ocres 8 classes

MALAUCENE La Rebeyrade 8 classes

PERTUIS H. Crevat 14 classes

J. Ferry 8 classes

Maintien de la décharge de direction :

Quotité 09/10 Quotité 10/11

PERTUIS H. Crevat 1 1

  1 Mat +
 3 Elem

Nbre de classes en 09/10
maintenues en 10/11

Nbre de classes en 09/10
maintenues en 10/11

Nbre de classes en 09/10
maintenues en 10/11

VAISON LA
ROMAINE



Page 3

Ecole primaire

BOLLENE Duffaud 4 classes

Modification de la décharge de direction :

Quotité 09/10 Quotité 10/11

BOLLENE Duffaud 0 0,25

VI. FERMETURES CONDITIONNELLES DE CLASSES CONFIRMEES :

Ecole maternelle

Nb classes 09/10 Fermeture Nbre de classes 10/11 

BEDARRIDES F. Mistral 6 classes - 1 5 classes

Ecole élémentaire

Nb classes 09/10 Fermeture Nbre de classes 10/11 

CARPENTRAS A. Reynaud Serres 7 classes - 1 6 classes

VII. FERMETURE D'ECOLE :

Fermeture de l'école primaire de LAMOTTE DU RHONE (circonscription de BOLLENE)

Fermeture : - 1 poste de maître chargé d'école

VIII. POSTES D'INSTITUTEURS MAITRES FORMATEURS

Transformation pour l'année scolaire 2010-2011 de 5 postes d'IMF vacants en postes d'adjoints sans 
spécialité et fermeture provisoire des 5 décharges afférentes :

- école élémentaire St Jean B à Avignon : 2 postes neutralisés + une demi-décharge 
- école élémentaire J-H Fabre B à Avignon : 1 poste neutralisé + un quart de décharge
- école élémentaire Grands Cyprès A à Avignon : 1 poste neutralisé + un quart de décharge
- école élémentaire Coubertin à Avignon : 1 poste neutralisé + un quart de décharge

Nbre de classes en 09/10
maintenues en 10/11

  1 Mat +
 3 Elem



Page 4

IX. POSTES DE REEDUCATEURS G :

Neutralisation pour l'année scolaire 2010-2011 de 12 postes vacants :

- école élémentaire H. Bosco à Apt (circonscription APT) 
- école élémentaire Les Ocres à Gargas (circonscription APT) 
- école élémentaire Curie à Bollène (circonscription BOLLENE) 
- école élémentaire J. Giono à Bollène (circonscription BOLLENE) 
- école élémentaire E. Zola à Vaison la Romaine (circonscription BOLLENE) 
- école élémentaire La Colline à Cavaillon (circonscription CAVAILLON) 
- école élémentaire C. de Gaulle à Cavaillon (congé formation) (circonscription CAVAILLON) 
- école élémentaire A. Camus à Orange (circonscription ORANGE) 
- école élémentaire Fabre à Sérignan du Comtat (circonscription ORANGE) 
- école élémentaire M. Mercouri à Cadenet (circonscription PERTUIS) 
- école élémentaire A. Camus à Pertuis (circonscription PERTUIS) 
- école élémentaire G. Brassens à Pertuis (circonscription PERTUIS) 

X. POSTES DE TR :

Ouverture de 6 postes de TR provisoires créés pour l'année scolaire 2010-2011 : 

1 dans la circonscription d' APT avec rattachement à :
- école maternelle de Lagnes
2 dans la circonscription d' AVIGNON 2 avec rattachements à :
- école maternelle St Exupéry à Avignon
- école élémentaire P. de Coubertin à Avignon
1 dans la circonscription de CAVAILLON avec rattachement à :
- école maternelle Jean Moulin à Cavaillon
1 dans la circonscription de L'ISLE SUR LA SORGUE avec rattachement à :
- école élémentaire du Centre à L'Isle sur la Sorgue
1 dans la circonscription de PERTUIS avec rattachement à :
- école élémentaire La Burlière à Pertuis

XI . DECHARGES PARTICULIERES  :

Ouverture de décharges particulières provisoires créées pour l'année scolaire 2010-2011 : 

- 0,50 dans le cadre du Réseau Pédagogique du Haut Vaucluse à l'école primaire de CAIRANNE
- 1 poste "provençal" rattaché à la circonscription de BOLLENE

…/…



Page 5

XII . LANGUES VIVANTES

1 . Poste fléché Langues Vivantes étrangères :

- le poste fléché  allemand créé à l' école élémentaire M. Pagnol à  MONTEUX  sous réserve de poste vacant 
a été neutralisé, aucun poste ne s'étant libéré.

2. Poste Soutien Langues Vivantes :

- ouverture  pour l'année scolaire 2010-2011 d'un  poste  provisoire  d' Animation Soutien en Langues Vivantes 
rattaché à la circonscription d' AVIGNON 1.

3 . Echange franco-allemand : 

- fermeture du support provisoire resté vacant.

XIII. ASTEP

- ouverture  pour  l'année scolaire  2010-2011 d'un demi-poste provisoire d'Accompagnement en Sciences et 
Technologie à l' Ecole Primaire

AVIGNON, le  8 novembre 2010

         Bernard LELOUCH


	Feuil1

